
 同志社大学商学部父母会　  

父母のための一日大学
　　　　　　　　　開催のご案内　　　　　　

 日頃より商学部父母会の運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、今年度も「父母のための一日大学」を下記の通り、開催させていただくこととなりましたのでご案内いたします。
 ご多用の折とは 存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。　                                            

日　　時：　　2025年 1月26日（日）　   　    13:00～15:15（終了予定）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　  12:30開場
場　　所：　　同志社大学　寒梅館　ハーディーホール
                                          　　　　　　　　　京都市営地下鉄烏丸線今出川駅　徒歩1分　　　　　　　　        

受付締切日：    2025年 1月20日（月）

　 右のQRコードまたは、https://forms.office.com/r/mq3wd9hSfjより、
     父母のための一日大学申込フォームにご入力の上ご送信下さい。
     もしくは、下記問い合わせ先のメールアドレス宛に直接ご連絡いただいても結構です

【第1部】紫式部と藤原道長　～知れば楽しくなる平安文化と源氏物語の世界へ～
　講師:  朧谷    寿　氏        同志社女子大学名誉教授
2024年のNHK大河ドラマは源氏物語の作者である紫式部を主人公とした「光る君へ」です。ドラマを通じて平安時代や源氏物語に
更に興味を持たれた方も多いと思います。そこで今回は平安時代研究者である同志社女子大学名誉教授の朧谷寿先生に当時の
政治体制や宮中の様子、紫式部と藤原道長、源氏物語について歴史学者の視点から語っていただきます。

♦講師プロフィール♦
おぼろやひさし。　1939年生まれ。　同志社大学文学部卒業、平安博物館助教授・同志社女子大学教授を経て、
同志社女子大学名誉教授。　平成16年度京都府文化功労賞受賞、令和3年度京都市芸術振興賞受賞。
近著：『平安京の四○○年ー王朝社会の光と影ー』『史実でたどる紫式部』(共著)

【第2部】日米中関係の今後　～アメリカ合衆国大統領選挙後の世界情勢～
　講師:  村田　晃嗣　氏       同志社大学法学部教授
2024年は4年に一度のアメリカ合衆国大統領選挙の年です。大統領選挙の結果が今後どのように世界経済へ影響していくのか、
外交・安全保障を研究テーマとし広く国際政治の諸問題を扱っておられる村田晃嗣先生に昨年度に引き続き、日米中関係の
今後について語っていただきます。

♦講師プロフィール♦
むらたこうじ。　1964年生まれ。　同志社大学法学部卒業、神戸大学大学院法学研究科博士課程修了、
この間、米国ジョージ・ワシントン大学留学。　同志社大学では2000年助教授、2005年教授。　第32代学長。
1996年読売論壇新人賞・優秀賞、1999年アメリカ学会清水博賞・サントリー学芸賞、2000年吉田茂賞受賞。

　　お問い合わせ

　　同志社大学商学部父母会事務局　

同志社大学商学部事務室内　（今出川キャンパス至誠館）

tel： ０７５-２５１-３６６０
mail： sho-fubo@mail.doshisha.ac.jp　　　

facebook  Instagram

Doshisha University

お申し込みはこちら

https://forms.office.com/r/mq3wd9hSfj

